Indicação 214/2023

             “Poda de árvore no Estádio Municipal

Lázaro Lidio Leme”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar a poda de árvores no Estádio municipal Lázaro Lidio Leme

onde muitos cidadãos realizam seus exercícios.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário devido as chances de acidentes que pode vir a

ocorrer enquanto as pessoas realizam seus exercícios, devidos as chuvas com intensas

ventanias podendo fragilizar a planta e seus galhos e assim ocasionar acidentes, além de

poder também ter problemas na estrutura física do local. Visando preveni-los e aumentar

a segurança dos cidadãos que frequenta o local é que faço este pedido.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 10 de outubro de 2023

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador